9 月 15 日の卓話 9 月 1 の出席率  9 月 30 日の卓話

 会員在籍者数 42 名

 会員出席者数 33 名

 会員欠席者数 9 名

 本日の出席率 78.57％

「合同例会」

当クラブ 社会奉仕委員会

ﾛｰﾀｰｱｸﾄ担当 飯塚憲貴 様

東京臨海西 RAC

会長 髙橋昭和 様

「イニシエーションスピーチ」

当クラブ 山﨑和弘 会員

当クラブ 平井修二 会員

2023 年 9 月 15 日［第 128 回］

≪2023-2024年度 例会 第 127回例会報≫

2023年 9月 1日（金）東武ホテルレバント東京「吉野の間」

司会：岸哲也ＳＡＡ委員長
■点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長

（三橋 晶会長）

■国歌斉唱

■ロータリーソング 「奉仕の理想」「四つのテスト」唱和

■ソングリーダー：飯塚憲貴会員

（飯塚憲貴会員）

■「ロータリーの目的」東京臨海西 RCバージョン

（継岩副会長）

■来賓紹介：三橋晶会長

●国際ロータリー第 2580地区 東分区

ガバナー 栃木一夫様

●ガバナー補佐 栗山義広様

●地区幹事 横山義文様

●分区幹事 西野充英様

●東京臨海西ロータリークラブ  特別代表

東京臨海ロータリークラブ   斉藤実様

●東京臨海西ロータリークラブ  発起人代表

東京臨海ロータリークラブ   鈴木孝行様

●今年度青少年交換留学生 シリナット君

（ 左から

西野分区幹事、栗山ガバナー補佐、横山地区幹事、

栃木ガバナー、三橋会長、継岩副会長、橋幹事 ）

■卓話者紹介：三橋晶会長

●国際ロータリー第 2580地区 東分区

ガバナー 栃木一夫様

■ビジター紹介：佐藤太基会員

 本日はいらっしゃいませんでした

■会長報告：三橋晶会長

●シリナット君近況報告

●クラブ基 A金感謝状贈呈（油井会員）

●公益財団法人ロータリー米山奨学会

感謝状贈呈（油井会員）

●一般財団法人比国育英会バギオ基金

感謝状贈呈（油井会員）

●一般財団法人比国育英会バギオ基金

お礼状・感謝状（クラブ）贈呈

●江戸川区花火大会のお礼状

（左から三橋会長、油井会員、斉藤特別代表）

■幹事報告：橋豊和幹事

●9月のロータリーレートは 1ドル 146円です

●ガバナー月信 9月号をメール配信しました

●ロータリーの友 9月号をメール BOXに配布しまし

た

●8 月度定例理事役員会議事録をメール配信してい

ます

●東京臨海西ロータリークラブプレゼンツ信濃運

輸様開催親子でサッカー観戦のお礼

●本日、例会終了後理事役員会を行いますので、理

事役員の方 3階「藤菊の間」にお集まりください

●9月 13日（水）17：00～東京臨海 RC創立 30周年

記念例会です。

●地区大会について。2024 年 2 月 28 日（水）～29

（木）帝国ホテルで行います。29（木）移動例会

となります。

（橋豊和幹事）

■委員会報告

●社会奉仕委員会 平井委員長

●国際奉仕委員会 ポリオ担当石田会員より

 東京東江戸川ロータリークラブ 55周年

東京東江戸川ローターアクトクラブ 50周年

記念事業「荒川クリーンエイド×ポリオ根絶募金

活動」

●新会員増強委員会 岡田委員長

 8/28（月）地区ワークショップの報告

（平井委員長）        （石田委員長）

（岡田委員長）

■9月のお祝い

・会員誕生日 飯塚正裕会員・二瓶会員・髙橋会員

・「誕生日の歌」

・１分間スピーチ：

・奥様誕生日 中村会員夫人・米井会員夫人

・結婚記念日 飯塚正裕会員・岡田会員・武井会員

■出席状況報告：米井新吾会員

⇒詳細 1頁バナー下の出席状況報告欄にて

■ニコニコ BOX報告：岩崎裕馬会員

(ご意向)栃木ガバナー卓話宜しくお願いします：

栗山義広様（ガバナー補佐）

(ご意向)栃木ガバナー公式訪問ご苦労様です。よろ

しくお願いします：

斉藤実様（東京臨海 RC・当クラブ特別代表）

(ご意向)栃木ガバナー卓話宜しくお願いします：

鈴木孝行様（東京臨海 RC・当クラブ発起人

代表）

(ご意向)栃木ガバナー本日は当クラブの例会にお

越しいただきありがとうございます。卓話

楽しみにしております：当クラブ三役

(ご意向)大星さん、倉持さん、お仕事ありがとうご

ざいました：飯塚憲貴会員

(ご意向)栃木ガバナー、クラブ訪問ありがとうござ

います：西野会員

(ご意向)本日も宜しくお願いします：油井会員

(ご意向)本日も宜しくお願い致します：髙橋会員

(ご意向)本日もよろしくお願い致します。栃木ガバ

ナーよろしくお願い致します：石田会員

(ご意向)本日の例会宜しくお願いいたします：武井

会員

(ご意向)よろしくお願い致します：北林会員

(ご意向)よろしくお願い致します：島崎会員

(ご意向)よろしくお願い致します：清水会員

大星会員、坂東会員、平井会員、二瓶会員

伊藤会員、岸会員、米井会員、岩崎会員

飯塚正裕会員、熊倉会員、松原会員、佐藤会員

本島会員、倉持会員

【29 件 88000円 今年度累計 496,000円】

（岩崎会員）

■卓話者紹介：三橋晶会長

■卓話

国際ロータリー第 2580地区

ガバナー 栃木一夫様

演題 「ガバナー公式訪問卓話」

「平和とは希望が根付くための土壌です」

全ては希望から始まると信じています。希望がなけ

れば人は前には進めません。

ロータリーは、平和、機会、生きる価値ある未来の

土台を築いています。私たちが得意とすることを継

続すると同時に、変化に対してオープンで前向きに

なり、世界と自分自身の中に平和を築くことに力を

注げば、ロータリーは、より平和で、より希望のあ

る世界を築く手助けができます。

令和は新型コロナウイルスによるパンデミックで

始まり、ロシアのウクライナ侵攻、地球温暖化によ

る自然災害、不安定な国際関係等、世界が分断され

るとささやかれるそんな時代だからこそ、ロータリ

ーは平和を築く土壌づくりに貢献しなければなり

ません。

そのためにはまずは「自分のクラブはどうしたら元

気なクラブになるのか？」「持続可能になるのか？」

と問うことです。人と人とのつながりと目的意識を

持つことは、ロータリアンの心に火をつけることで

しょう。夢と希望を描き（クラブビジョン）、実現に

向けた具体策（行動計画）についての会員間の対話

は忘れてはなりません。

【ロータリアンの心】の再確認につながると思いま

す。

      （栃木一夫ガバナー）

■点鐘：東京臨海西ＲＣ 三橋晶会長

（三橋晶会長）

■今年度第 2回クラブ協議会